
 

Severočeské komunální služby s.r.o., Smetanova 4588/91, 466 01 Jablonec nad Nisou 
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem – oddíl C, vložka 8513, IČO 62738542 

V Jablonci nad Nisou dne 15. 1. 2021 

 

Vážení obchodní partneři, 

v listopadu minulého roku jsme Vám předložili ceník služeb pro rok 2021, ve kterém jsme z důvodu zvýšených 

nákladů promítli do cen míru inflace za posledních 12 měsíců. Podrobné informace jsme Vám sdělili v přiloženém 

komentáři a současně jsme Vás informovali i o připravovaném novém zákonu o odpadech, u něhož však nebylo 

známo finální znění ani termín jeho platnosti resp. účinnosti. Z tohoto důvodu nebyly předpokládané změny 

v nových cenách zahrnuty. 

Nyní si Vás dovolujeme informovat, že nový zákon o odpadech, který významně mění legislativní normy 

v odpadovém hospodářství, byl parlamentem ČR dne 1.12.2020 schválen (a to i bez prováděcích vyhlášek) a 

k 1.1.2021 vstoupil v platnost a účinnost. 

Nejvýznamnějšími změnami, s přímým dopadem do podmínek za poskytované služby, jsou především 1) zvýšení 

poplatku za skládkování odpadu kat. ostatní o 300 Kč/t (z 500 Kč/t na 800 Kč/t) a rekultivační rezervy o 45 Kč/t. 2) 

Zvýšená cena spalovny TERMIZO Liberec. Tyto zvýšené poplatky nebo nové povinnosti se přímo promítají již od 

1.1.2021 do nákladů spojených se sběrem, svozem a především odstraněním odpadů na skládkách a jiných 

koncových zařízení. 

Z výše uvedených důvodů jsme nuceni na tuto situaci neprodleně reagovat u sběru, svozu a odstranění směsných 

komunálních odpadů. Proto si Vám dovolujeme předložit v příloze nový ceník sběru, svozu a odstranění 

komunálních odpadů z klasických odpadových nádob. Zde promítáme s platností od 1.1.2021 pouze výše 

zmíněnou zvýšenou rekultivační rezervu. U komunálních odpadů, které vozíme na spalovnu, promítáme zvýšenou 

cenu ve stejném objemu.  

V dalších dnech Vám předložíme návrh na uzavření dohody za účelem řádného a včasného plnění nových 

povinností plynoucích z nového zákona .č. 541/2020 Sb., o odpadech, zejména povinností týkající se poplatku za 

ukládání komunálních odpadů na skládku. V návrhu dohody nabízíme administrativně zajistit (uplatnit) zákonnou 

slevu na vybrané komunální odpady.  Po uzavření dohody budeme fakturovat ceny jako dosud (s poplatkem 500 

Kč/tuna), jednou za čtvrtletí budeme vyhodnocovat, zda obec neztratila nárok na třídící slevu. Až obec vyčerpá 

slevu - ztratí nárok na třídící slevu, tak jí za množství nad limit dofakturujeme příslušnou hodnotu, což bude nad 

stanovený limit 0,2 tuny/občan/rok. Tato dofakturace bude 300 Kč/tuna. Tímto postupem Vám jsme schopni zajistit 

cenu za odstranění v nižší sazbě poplatku u produkovaných komunálních odpadů v objemu 200 kg/občan/rok. 

Rozdíl poplatku (nový poplatek 800 Kč/tuny, ve slevě 500 Kč/tuna) je 300 Kč za tunu. 

Uvedené navrhované opatření se týká samozřejmě i těch obcí a měst, od kterých komunální odpady vozíme do 

spalovny Liberec. Výše uvedená sleva se bude uplatňovat v rámci plánovaných (i neplánovaných) technologických 

odstávek spalovny. Dále pak u nespalitelných odpadů např. ze sběrných dvorů. V těchto případech vozíme vždy 

odpady na skládku.   

V opačném případě, kdy se rozhodnete neuzavřít dohodu, nejsme schopni slevu pro Vás uplatnit a zvýšený 

poplatek (800 Kč/tuna) vám budeme muset účtovat za celý kalendářní rok.       

Děkujeme za pochopení a těšíme se na další spolupráci. 

V úctě 

 

Severočeské komunální služby s.r.o. 

 

 

Zdeněk Faistaver 

ředitel společnosti 

 

 

Přílohy: Ceník sběru, svozu a odstranění komunálních odpadů 


		2021-01-15T14:20:59+0100
	Zdeněk Faistaver




